
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/210/2022 

RADY GMINY ZĘBOWICE 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zębowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Zębowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Zębowicach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/245/2018 Rady Gminy Zębowice z dnia 11 września 2018 roku  

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zębowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Damian Ledwig 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 15 czerwca 2022 r.

Poz. 1733



Załącznik  

do uchwały nr XXXI/210/2022 

Rady Gminy Zębowice 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZĘBOWICACH 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.1 Ośrodek Pomocy Społecznej w Zębowicach, zwany dalej ”Ośrodkiem” jest wyodrębnioną jednostką 

budżetową Gminy Zębowice. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Zębowicach, przy ul. Josepha Eichendorffa 2. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar administracyjny Gminy Zębowice. 

4. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

5. Ośrodek posługuje się pieczątką nagłówkową z nazwą i adresem siedziby. 

§ 2.1. Ośrodek został powołany do wykonywania zadań gminy w zakresie pomocy społecznej określonych 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz realizacji zadań wynikających z innych aktów 

prawnych i przepisów wykonawczych do ustaw, niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji zadań. 

2. Ośrodek działa na podstawie niniejszego Statutu. 

II. CELE I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 3.1. Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań własnych i zleconych z zakresu 

pomocy społecznej, zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań nałożonych 

ustawami i przekazanych do realizacji na podstawie upoważnień Wójta Gminy Zębowice i uchwał Rady Gminy 

Zębowice. 

2. Ośrodek prowadzi działania mające na celu zaspokojenie potrzeb życiowych i wspieranie osób i rodzin 

znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, motywowanie ich do wykorzystywania własnych 

możliwości oraz współuczestnictwa w rozwiązywaniu swoich problemów, a także organizuje działania 

profilaktyczne skierowane do osób i rodzin zagrożonych dysfunkcją lub wykluczeniem społecznym. 

3. Poza realizacją zadań, o których mowa w ust.1, Ośrodek realizuje zadania ustawowe dotyczące: 

1) ustalania i wypłacania świadczeń rodzinnych; 

2) ustalania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenia postępowań wobec 

dłużników alimentacyjnych; 

3) działań na rzecz wspierania rodziny oraz rozwoju systemu pieczy zastępczej; 

4) prowadzenia spraw związanych z przyznawaniem i wypłacaniem świadczenia wychowawczego; 

5) prowadzenia sprawa w zakresie potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej; 

6) działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

7) przyznawania i wypłacania jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, 

które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu; 

8) ustalenia i wypłacenia dodatku osłonowego; 

9) realizacji programów systemowych i innych programów z zakresu pomocy społecznej współfinansowanych 

z różnych źródeł; 

10) zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, w tym realizacji zadań w zakresie 

dożywiania; 

11) realizacja programów osłonowych i innych programów z zakresu pomocy społecznej 

współfinansowanych z różnych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1733



III. STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 4.1. Ośrodkiem kieruje kierownik, zatrudniony przez Wójta Gminy Zębowice. 

2. Kierownik odpowiada za działalność Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta 

Gminy Zębowice. 

4. Upoważnienia, o których mowa w ust.3, mogą być także udzielane innej osobie przez Wójta Gminy 

Zębowice na wniosek Kierownika Ośrodka. 

5. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka. 

6. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka Kierownik jest uprawniony do wykonywania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

7. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 5. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny, który ustala 

Kierownik Ośrodka. 

IV. MAJĄTEK 

§ 6. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, dba o jego ochronę, zapewnia właściwe 

gospodarowanie i należyte wykorzystanie. 

V. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 7.1 Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Zębowice. 

2. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

4. Roczne sprawozdanie finansowo – rzeczowe z działalności Ośrodka sporządza Kierownik Ośrodka  

i przedkłada je Wójtowi Gminy Zębowice w terminie do dnia 31 marca każdego roku. 

§ 8.1. Działalność Ośrodka w zakresie zadań własnych gminy finansowana jest z budżetu Gminy Zębowice 

oraz z otrzymywanych dotacji z budżetu państwa. 

2. Środki finansowane na realizację zadań zleconych i powierzonych gminie pochodzą z budżetu państwa. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9.1. Statut nadaje Rada Gminy w Zębowicach w formie uchwały. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1733


		2022-06-15T11:41:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




